
fr~À~

DIREZIONE GENERALE MUSEI

MUSEO STORICO E IL PARCO DEL CASTELLO DI MIRAMARE

viale Miramare —34151 TRIESTE (TS)
wwwcastello-miramareit

tel: 040 224143
e-mail: mu-mira@beniculturali.it

pec: mbac-mu-mira@mailcert.benjculturali.it

MUSEO SToluco E IL PARCO DEL CASTELLO DI
MIRAMARE

Oggetto: Determina a contrarre n.82 del 12/8/2019, Museo Storico e il Parco del Castello di Miramare
Fornitura acqua eco-boccioni per gli uffici al secondo piano del Castello di Miramare da parte della ditta

ACQUA CUP S.R.L. VIA CADUTI SUL LAVORO 3 - 34015 Muggia (TS).
Importo complessivo a corpo pari a € 225,00 (duecentoventicinque/O0), più IVA al 22% € 49,50
(quarantanove/50), totale IVA inclusa € 274,50 (duecentocinquantaquattro/50).

Smart CIG: ZE6297C543

PREMESSO che con la destinazione d’uso ufficio delle stanze al secondo piano del castello di Miramare si è reso
necessario provvedere alla fornitura in oggetto;
VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante “Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi
dell’art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”;
VISTO il DPCM 29 agosto 2014 n. 171 recante “Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle
attività culturali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente
di valutazione della performance, a norma dell’articolo 16, comma 4, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66,
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89” e s.m.i.;
VISTO il DM 23 gennaio 2016 n. 44 articolo 6, comma I lettera b) che istituisce il Museo Storico e il Parco del
Castello di Miramare;
VISTO il decreto dirigenziale generale del 3 maggio 2017 di conferimento dell’incarico di Direttore del Museo
Storico e il Parco del Castello di Miramare alla dott.ssa Andreina Contessa;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO il DM 23 gennaio 2016 n. 44, recante “Riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e
del turismo ai sensi dell’articolo 1, comma 327, della legge 28 dicembre 2015, n. 208”, che all’articolo 6 comma
I lettera b) istituisce il Museo Storico e il Parco del Castello di Miramare;

gt/AC



VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che consente l’affidamento
diretto per servizi e forniture per importi inferiori a € 40.000,00;
DATA la ricerca di ditte presenti sul MEPA e operanti nell’ ambito del territorio triestino, facilmente raggiungibili
per esperire servizio di istallo, manutenzione e altri servizi connessi uso refrigeratore;
DATA la mancanza di generi di ristoro interno al Museo e la distanza da qualsiasi luogo di ristoro dagli uffici del
Castello di Miramare;

VERIFICATO che il miglior rapporto qualità-prezzo richiesto è fornito dalla ditta ACQUA CUP S.R.L. VIA
CADUTI SUL LAVORO 3 - 34015 — Muggia (TS), PI: 00956330328;
VISTO il DURC prot. INAIL_ 16851008 09/10/2018 risultato regolare;

ATTESO che — anche alla luce delle Linee guida n. 4 dell’ANAC, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile
2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (in
particolare il paragrafo 3), approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e tenuto
anche conto della loro recente rielaborazione in attesa di pubblicazione in G.U., si è tenuto conto delle
caratteristiche di piena affidabilità, diligenza e correttezza negli interventi, oltre che dei costi, giungendo alla
conclusione che la ditta ACQUA CUP S.R.L. risulta assolutamente idonea a garantire la correttezza del servizio di
fornitura;

DETERMINA

a) di impegnare la somma di € 225,00 (duecentoventicinque/00), più IVA al 22% € 49,50
(quarantanove/50), totale IVA inclusa € 274,50 (duecentocinquantaquattro/50), da addebitarsi sul
capitolo di Bilancio dell’Ente: n. 1.1.3.040 (Altri Beni e Materiali di consumo n. a. e. ) a carico
dell’esercizio finanziario 2019.

b) di acquistare direttamente dalla ditta ACQUA CUP S.R.L. e farli consegnare al secondo piano del Castello
di Miramare;

Il irettore
Dott.saA dr n Contessa

gt/AC


